«АКАДЕМИК 3. АЛДАМЖАР
АТЫНДАТЫ КОСТАНАЙ

ЭЛЕУМЕТТ1К-
ТЕХНИКАЛЫКУНИВЕРСИТЕТ1»

мекемес1
02.09.2024ж. № 4 1 -0

Костанай к.
Буйрыгынан копирмс

Учреждение
«КОСТАНАЙСКИЙ СОЦИАЛЬНО
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. АКАДЕМИКА 3. АЛДАМЖАР»
Выписка из приказа

№ 41-П от 02.09.2024г.
г. Костанай

О составе Ученого совета на 2024- 2025 учебный год

В соответствии с Положением об Ученом Совете и на основании общего решения
сотрудников учреждения «Костанайский социально-технический университет имени
академика 3. Алдамжар», ПРИКАЗЫВАЮ:
______ 1. Утвердить состав Ученого Совета на 2024-2025 учебный год: _______________

п
/
п

Ф.И.О Дата
рождения

Ученая степень,
звание

Базовое
образование

Занимаемая
должность

2 3 4 5 6
1. Алдамжар

Биб1гул
Зулхарнайкызы

07.09.1963 профессор
(академическое
звание)

Г урьевский
пединститут,
русский язык и
литература, 1984 г.,
Костанайский
государственный
университет
им.А.Байтурсынов
а, правоведение,
1999г.

Президент КСТУ
имени академика
Зулхарнай
Алдамжар

2. Абдуллин
Руслан
Багыржанович

23.05.1976 кандидат
исторических наук

Костанайский
государственный
университет им
А. Байтурсынова,
история
Казахстана,
историк-
исследователь,
1999 г.

Ректор,
Председатель
Ученого совета

о3. Джаманбалин
Кадыргали
Коныспаевич

12.11.1958 доктор физико-
математических
наук, профессор

Карагандинский
государственный
университет,
физика и
математика, 1982 г.

Советник
президента в
области науки и
инноваций,
РНОП
«Технические
науки»

4. Баймухамедов
Малик
Файзуллович

06.03.1945 доктор
технических наук,
профессор

КазПолитИнст.
автоматика и
телемеханика,
инженер-электрик,
1968г.

Проректор по
науке и
международным
связям, Профессор
кафедры
«Технические
науки»

5. Жалыбиы
Сергей
Михайлович

26.01.1950 доктор
юридических наук,
профессор

Всесоюзный
юридический
заочный институт,
правоведение,
1980г.

Директор НИЦ
«Экономика и
право», Профессор
кафедры «Право»

6. Байкадамов
Нуркен
Турарович

19.06.1966 кандидат
экономических
наук,
ассоциированный
профессор

Костанайский
государственный
университет им.
А.Байтурсынова,
экономика и
менеджмент, 199 8г.

Профессор
кафедры «Бизнес и
управление»

7. Абилова
Маржанкуль
Сериковна

11.05.1983 магистр
технических наук

Костанайский
социально
технический
университет им.
академика 3.
Алдамжар, история
и география,
2004г.,
Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
3. Алдамжар,
вычислительная
техника и
программное
обеспечение,
2013г.

Проректор по
академическим
вопросам

8. Аймурзинов
Мурат
Сапаржанович

04.01.1966 кандидат
экономических
наук

Кустанайский
сельскохозя йствен
ный институт,
экономика и
организация
сельского
хозяйства, 1991

Начальник отдела
бухгалтерского
учета, финансового
контроля и
планирования,
Профессор
кафедры «Бизнес и
управление»

9. Важев
Владимир
Викторович

07.06.1947 доктор химических
наук

Томский
государственный
университет им.
Куйбышева,

Профессор
кафедры
«Естественные
науки»

биофизика. 1970г.
10 Абельдинов

Ерлан
Слямбекович

01.01.1960 кандидат
экономических
наук

Павлодарский
педагогический
институт, 1987г.,
Павлодарский
негосударственный
университет,
экономика и
менеджмент,
1999г.

Профессор
кафедры «Бизнес и
управление»

11 Кульпеисов
Серик
Даулетбаевич

29.11.1995 магистр экономики
и бизнеса

Костанайский
государственный
университет им.
А.§.айтурсынова,
государственное и
местное
управление, 2017г.

Ведущий
специалист отдела
по воспитательной
работе и связям с
общественностью

12. Белан Ольга
Ринатовна

07.10.1964 кандидат
биологических
наук,

Костанайский
педагогический
институт им 50-
летие СССР, 1987г.

Доцент кафедры
«Естественные
науки»

13. Мустафина
Алма
Сабитовна

20.01.1966 кандидат
экономических
наук

Челябинский
государственный
университет,
экономика труда,
1988г.

Начальник
Департамента
науки,
коммерциализации
научных проектов
и академической
мобильности,
Секретарь
ученого совета

14. Аубакиров
Жанбай
Калдиевич

01.04.1968 кандидат с/х наук Кустанайский
сельскохозяйствен
ный институт
Зоотехния, 1996г.

Доцент кафедры
«Технические
науки»

15. Исаева Наталья
Николаевна

31.10.1982 магистр
прикладных
метематики и
информатики

КСА, программное
и аппаратное
обеспечение
вычислительной
техники и сетей,
2003
УГТУ-УПИ,
прикладные
математика и
физика, 2006г.
Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар, 2021г.

Г лавный офис-
регистратор

• . 1

16. Кузьменко
Александр

02.08.1955 кандидат
экономических

КСХИ, экономика
и организация

Профессор
кафедры «Бизнес и

Трофимович наук сельского
хозяйства. 1985 г.

управление»

17. Каспаева
Раушан
Сакеновна

05.06.1965 магистр
юридических наук

Костанайсюш
Г осударственный
Университет 2001-
2006гг.
специальность
«Юриспруденция,
Костанайский
социально
технический
университет им.
Академика
3. Аддамжар 2017-
2019гг.
специальность
«Юриспруденция»

РНОП «Право»

18. Комиссарова
Ольга
Владимировна

15.05.1977 магистр
экономических
наук

Костанайский
государственный
университет им.
А.Байтурсынова,
маркетинг и
коммерция, 1995г.,
Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар,
экономика
(магистратура),
2013г.

РНОП «Бизнес и
управление»

19. Алибекова
Наталья
Михайловна

22.06.1982 магистр пед.наук Костанайский
государственный
университет им.
А.Байтурсынова,
иностранный язык:
два иностранных
языка, 2003г.

РНОП
«Г уманитарные
науки»

20. Смородин
Владимир
Владимирович

20.02.1985 магистр
географических
наук

Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар,
учитель истории и
географии, 2006г.

РНОП
«Естественные
науки»

21. Демина
Наталья
Васильевна

12.03.1966 магистр
менеджмента

Костанайский
педагогический
институт,
общетехнические
дисциплины и

Начальник УМО

трудЛ98“г.
Костанайский
государственный
университет им.
А.Байтурсынова,
экономика и
менеджмент, 1997г.
УГВПО УГТУ-
УПИ, 2007г.

22. Сандыбекова
Жанар
Тукешовна

08.08.1976 Аркалыкский
педагогический
институт, 1999г.

Начальник отдела
по работе с
персоналом

23. Г аврилюк
Дмитрий
Григорьевич

03.11.1990 магистр
технических наук

Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар,
вычислительная
техника и
программное
обеспечение,
2012г.
ЮУрГГПУ,
управление
информационной
безопасностью в
профессиональном
образовании
(магистратура),
2021г.

Начальник
информационно -
технического
центра

24. Сагнаева
Катима
Амиргалиевна

05.03.1965 доцент
(академическое
звание)

Казахский
государственный
женский
педагогический
институт, 1989г.

Пресс-секретарь,
Руководитель
канцелярии вуза

25. Могилатов
Сергей
Анатольевич

10.07.1970 MBA (мастер
делового
администрировани
я)

Санкт-
Петербургский
государственный
технический
университет,
технология
машиностроения,
инженер-механик

Зам. директора
ТОО «Сарыарка
Автопром»
работодатель

26. Беков Дастан
Салтанович

04.07.1994 магистр
исторических наук

Костанайский
государственный
университет им.
А.Байтурсынова,
историк, 2016г.

И.о.Первого
проректора
Заместитель
председателя
Ученого совета

27. Баймаиова
Аида
Куанышиаевна

26.01.1977 магистр
государственного и
местного

Костанайский
социально
технический

Главный бухгалтер

управления
1
универагтет им.
академика
З.Алдамжар. учет и
аудит, 2006г.

28 Тактарбекова
Айым

16.09.2003 Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар,
студентка 4 курса
ОП ПиМО

Студентка 4 курса
ОП
Педагогика и
методика
начального
обучения

29 Котельников
Иван

19.03.2004 Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар,
студент 3 курса ОП
ФКиС

Студент 3 курса
ОП
Физическая
культура и спорт

30. Баешев Алибек 30.11.1982 Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар,
магистрант
2 курса
ОП
Юриспруденция

Магистрант
2 курса
ОП
юриспруденция

31. Кальжанова
Сандугаш

1 1.03.1989 Костанайский
социально
технический
университет им.
академика
З.Алдамжар,
магистрант
2 курса
ОП Финансы

Магистрант
2 курса
ОП Финансы

Ректор Абдуллин Р.Б.

# > 7  ызмВыписка верна: начальник отдела по Pcfl; /
Si з Н. I

Ж .Сандыбекова